ΚΕΦΑΛ. ΜΑ.

Περὶ τῶν νόμων τοῦ Θεοῦ.

Π εἴδομεν οἱ Ἕλληνες καὶ τῷ νόμῳ τοῦ Θεοῦ πᾶν ὀφθαλμῶς, ἀλλὰ τὸ
 λέγειν τὸν κύριον ἄφετε καὶ ἀφεθήσεται ὑμῖν, συγχωρεῖται τὰς
 ἀμαρ-

Sed dixerit fortè aliquis: Propheta Joël, dum de jejuniis & reliquis loquitur, non semper, sed tùm solum, quando periculum aliquod cervicibus nostris imminet, à nobis id observari vult. Responsio. Diabolus, qui interdum nos accusat, nocte ab accusatione sua cecitate non desistit, neque tantum interdum id peragit. Johannes in Apocalypsi cap. xii. Quia dejectus est accusator fratrum nostrorum, qui accusabat eos ante conspectum Dei nostri die ac nocte. Quod si verò quis objecerit, Johannem hic hyperbolicam locutionem uti, audiat is, quid Dominus dicat, Marci xiv, 38. Vigilate & orate, ne in tentationem introeatis. Et rursus Matthæi xxiv, 42. Vigilate itaque, nescitis enim quâ horâ Dominus vester venturus sit.

Atque hæc dicta sunt de monachis, quod scilicet, sicut ab usu mulierum, ita quoque ab esu carniū abstinere necesse habeant, ne ab affectibus pravis tententur, sed morte voluntariâ, ut antea dictum est, moriantur. Quod vero Paulus in illos qui dicunt, abstinendum esse à muliere, ut & à carne, graviter invehitur, de Manichæis illi sermonem esse probè observandum est. Hi enim mulieris usum sibi ipsis interdicebant, quod statuerent, conjugium & carnem res sua natura impuras esse: monachi verò non statuunt propter impuritatem naturalem hæc abominanda esse, sed eximie virtutis exercitium hoc esse judicant, quemadmodum Johannes præcursor à muliere & carne virtutis amore abstinuit. At alibi tamen sacra dicunt pandectæ: Quis requisivit hæc de manibus vestris? Dum sacra scriptura in hæc verba erumpit, Hebræos notat, qui quidem jejunare & sacrificia Deo offerre, nihilominus tamen peccata plurima simul committere; & hanc ob causam illos Deus increpat. Jejunia enim peccatis commaculata nihil profunt. Bona verò & sancta ea sunt, si homo prius à peccatis, postea à carnibus abstineat; ne, dum gula ipsius effusius latur, ipse totus in tentationem incidat.

CAPUT XLI.

DE

Lege Dei.

LEgi divinæ quoque Græci summo studio morem gerunt, quin religiosam hujus observantiam ducti, quia Dominus dicit: Remittite

✠